2017-010）。

（3）2016年3月4日，公司六届十四次董事会审议通过了《关于转让青岛东华澳担保有限公司全部

股权的议案》，同意公司将持有的青岛东华澳担保有限公司36.36%股权全部对外转让；具体详见

公司于2016年3月5日发布的相关公告（临2016-015）；截至2017年2月24日，本次股权转让公开挂

牌期限已届满，未产生意向受让方，本次挂牌终止，公司不再寻求二次挂牌或以其他方式转让，

将继续持有东华澳公司36.36%的股权。

（4）报告期内，公司通过上海全祥投资中心（有限合伙）间接持股的扎鲁特旗太平山矿业有限责

任公司已取得 30万吨/年的采矿权证。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

   公司坚持走可持续发展道路，致力于对能源、资源的有效利用，加强对环境污染的预防与控

制，减少废弃物排放，在生产经营活动中，注重保持环境效益、社会效益、经济效益的和谐统一。

公司严格遵守相关环保法律法规，建立了环境管理体系，全体员工积极执行公司环境管理标准，

持续改进环境管理水平，环保设施运行良好；2017年公司无环境违法事件发生，废气、废水、噪

音达标排放，固体废弃物处置规范。同时，公司已编制环境专项应急预案，并定期组织演练。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

28 / 131

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

96,681,269 12.45   -50,265,025 -50,265,025 46,416,244 5.98

1、国家持股 2,000,000 0.26   2,000,000 0.26

2、国有法人持

股

88,970,610 11.45   -44,554,366 -44,554,366 44,416,244 5.72

3、其他内资持

股

5,710,659 0.74   -5,710,659 -5,710,659 0 0

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股

5,710,659 0.74   -5,710,659 -5,710,659 0 0

2017 年年度报告

29 / 131

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

680,072,000 87.55   50,265,025 50,265,025 730,337,025 94.02

1、人民币普通

股

680,072,000 87.55   50,265,025 50,265,025 730,337,025 94.02

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股份

总数

776,753,269 100   0 0 776,753,269 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2016年 12月 1日，经中国证券监督管理委员会证监许可【2016】第 2958号文核准，公司非

公开发行了人民币普通股（A股）94,681,269股，并于 2016年 12月 29日在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司办理完毕相关股份登记手续。公司本次非公开发行的股份均为有限售条件

流通股。2017年 12月 29日，公司股东青岛城投金融控股集团有限公司认购的 44,554,366股、

股东李科学先生认购的 5,710,659股限售股股份解除限售上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

青岛城投金融

控股集团有限

公司

44,554,366 44,554,366 0 0 非公开发行新

增股份锁定

2017 年 12

月 29日

李科学 5,710,659 5,710,659 0 0 非公开发行新